
1 
 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Savivaldybės įstaigos juridinis adresas: Vytauto g. 21, Garliava, Kauno rajonas, LT-53265; 

1.2. Įmonės kodas: 191118276; 

1.3. Telefono nr.: +370 37 551 884; 

1.4. El. pašto adresas: info@krsvbiblioteka.lt;  

1.5. Interneto svetainės adresas: www.krsvbiblioteka.lt;  

1.6. Socialinių tinklų paskyrų adresai: 

„Facebook“ Viešosios bibliotekos: https://www.facebook.com/krsvb/;  

„Instagram“: https://www.instagram.com/krsvbiblioteka/; 

„YouTube“: https://www.youtube.com/channel/UCBuRlvcEvJ5lCE6EEEORXEg;  

„Facebook“ padalinių bibliotekų: https://www.krsvbiblioteka.lt/facebook-padaliniuose/; 

1.7. Bibliotekų tinklas. Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir 30 padalinių Kauno rajono seniūnijose; 

1.8. Bibliotekose dirba 53 profesionalūs darbuotojai kultūrai, 8 kvalifikuoti specialistai, 5 techniniai darbuotojai. 

 

II. VADOVO ŽODIS 

 

2024 m. Kauno rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių vyko intensyvi, inovatyvi ir sėkminga kultūrinė bei informacinė veikla. 

Sklandžiai įgyvendinta visų metų veiklos programa, pasiekti numatyti prioritetiniai tikslai. Penkios prioritetinės veiklų kryptys buvo šios: užtikrinti 

mailto:info@krsvbiblioteka.lt
http://www.krsvbiblioteka.lt/
https://www.facebook.com/krsvb/
https://www.instagram.com/krsvbiblioteka/
https://www.youtube.com/channel/UCBuRlvcEvJ5lCE6EEEORXEg
https://www.krsvbiblioteka.lt/facebook-padaliniuose/


2 
 

kokybiškos informacijos išteklių kaupimą, papildant bibliotekų fondus knygomis, kitais spaudiniais bei elektroniniais dokumentais, atsižvelgiant į 

bendruomenės poreikius, skaitymo skatinimas, neformalus vaikų ir suaugusiųjų ugdymas, medijų ir informacinį raštingumą ugdančios veiklos, bei 

bibliotekų infrastruktūros gerinimas. Racionaliai bei tvariai vykdant planavimą bei vadybą įgyvendinta Bibliotekos veiklos finanasavimo programa.  

Tobulinant Viešosios bibliotekos ir padalinių infrastruktūrą, 2024-aisiais nuveikti tvarūs darbai: Viešojoje bibliotekoje įrengta nauja erdvė – 

Sensorinis kambarys, naudojamas Kultūros tarybos bei Savivaldybės remto projekto projekto „Atversk“ inicijuotoms veikloms,  skirtoms vaikų bei 

paauglių skaitymui bei edukacinėms veikloms, ypatingą dėmesį skiriant elgesio ir emocijų sutrikusiems vaikams. 30 padalinių bibliotekų aprūpintos 

sensoriniams skaitymams skirtu priemonių paketu. Inovatyvios veiklos, panaudojant sensorines priemones, suteikė galimybę ir toliau nuo centro 

nutolusių bibliotekų lankytojus dalyvauti kūrybingose edukacijose. Knygų fondų apsugai įsigyti dveji įėjimo kontrolės apsaugos varteliai, sumontuoti 

Viešojoje bibliotekoje. Suremontavus dalį Liučiūnų bibliotekos patalpų, išplėsta ir modernizuota bendruomenės susibūrimų erdvė, išaugo bibliotekos 

kaip turiningo laisvalaikio bei neformalios ugdymo vietos patrauklumas. Skaitytojai bibliotekoje ėmė praleisti žymiai daugiau laiko. Nuosekliai plėtojant 

knygomatų tinklą, Raudondvaryje įrengtas naujas knygomatas, iš viso jų Kauno rajone yra jau 6. Ši paslauga suteikia skaitytojams daugiau komforto, 

prisideda prie skaitymo skatinimo ir atveda į bibiotekas naujų skaitytojų. Užliedžių bibliotekoje, įrengus knygomatą, į biblioteką atėjo 156 nauji 

skaitytojai. Spartų populiarėjimą liudija ir skaičiai: 2023 m. visame Kauno rajone per knygomatus išduota 877 dokumentai, o 2024 m. – 3691 dokumentas, 

tad per metus išduotų dokumentų skaičius ūgtelėjo daugiau nei 3 kartus. Nuosekliai augo ir skaitytojų susidomėjimas tarpbibliotekinio abonemento 

(TBA) paslauga, įgalinančia nemokamai skolintis knygas iš bet kurios Lietuvos bibliotekos. Abi šios inovatyvios paslaugos didina vartotojų komfortą: 

suteikia galimybę rinktis knygas neapsiribojant vienos bibliotekos fondu, galimybę gauti retų, specializuotų knygų, o jas atsiimti be jokių eilių bet kuriuo 

metu 24 valandas  per parą, taip pat pozicionuoja bibliotekas kaip šiuolaikiškas, atviras, lanksčias ir vartotojui draugiškas institucijas, prisideda prie 

skaitymo skatinimo. 

Augimo tendenciją patvirtina ir kiti bibliotekos veiklos rodikliai: 2024 m. bendrai vartotojų Kauno rajono bibliotekose padaugėjo beveik 9 proc. 

(14992 skaitytojai), o fizinių apsilankymų skaičius, palyginti su 2023 m., padidėjo 4 procentais (235478 lankytojai), dokumentų išduota 264064 vnt. 

Sukomplektuota iš viso 16 252 egz. naujų spaudinių – tai net 7 proc. daugiau nei 2023 metais. Knygų ir kitų dokumentų fondas komplektuojamas 

Moksleivių interesai užtikrinami kruopščiai atrenkant programinę literatūrą. Tautinis sąmoningumas stiprinamas daug dėmesio skiriant lietuvių autorių 



3 
 

kūrybai. Žmonių su negalia poreikiai patenkinami įsigyjant jiems specialiai pritaikytų knygų, pvz., Brailio raštu, interaktyvių knygų, parašytų lengvai 

suprantama kalba (angl. easy-to-read language). 

Bendradarbiaujant su Lietuvos audiosensorine biblioteka, įprasto teksto negalintiems skaityti skaitytojams, Kauno rajono bibliotekose suteikiama 

galimybė naudotis nemokamos virtualios garsinių knygų bibliotekos ELVIS knygų fondu. Paslauga į Kauno rajono bibliotekas pritraukia skaitytojus, 

kurie iki šiol neturėjo galimybės skaityti bibliotekoje, gerina žmonių su negalia integraciją. Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka pateko į 

pirmaujančiųjų pagal ELVIS išduotį 2024-aisiais penketuką. 

2024 m. Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir padalinių bibliotekų vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis apklausos 

rezultatai rodo, kad daugiausia apklaustų vartotojų buvo patenkinti aptarnavimo kokybe (98 proc.), bibliotekininkų konsultacijomis (97 proc.), renginiais 

(96 proc.), informacijos apie bibliotekos veiklą sklaida (96 proc.). Viešosios bibliotekos organizuojami kultūros ir meno renginiai lankytojų itin gerai 

vertinami dėl kelių esminių priežasčių: plečia kultūrinį akiratį, ugdo lankytojų meninį skonį, gerina profesionaliojo meno prieinamumą, mažina  vietovių 

kultūrinę atskirtį, ugdo bendruomeniškumą. 

Didelę reikšmę turėjo Kultūros tarybos bei Savivaldybės finansuotas projektas ,,Teatrinės iniciatyvos“ susitikimai su rašytojais, meninikais. 

Viešosios bibliotekos renginiai pritraukia lankytojų ne tik iš Kauno rajono. Daugeliui žiūrovų aktualu, kad įėjimas nemokamas, geras bibliotekos 

pasiekiamumas, renginių atmosfera jauki. 2024-aisiais surengti net 35 profesionaliojo meno ir aukšto lygio kultūros renginiai. 

Bibliotekos padaliniuose visame Kauno rajone aktyviai organizuojami renginiai, skirti valstybinėms šventėms, atmintinoms ir kitaip svarbioms 

datoms paminėti, akcijoms, konkursams pristatyti ir t.t., nuolat rengiamos meno ir dokumentų parodos. Dauguma padalinių glaudžiai bendradarbiauja su 

vietos kultūros centrais, švietimo įstaigomis ir atminties institucijomis. 

Didžiausias kasmetinis bibliotekos renginys „Knygos festivalis“ skiriamas Kalbos, knygos ir spaudos dienai išsiskiria dėmesiu kultūrinėms, 

literatūrinėms, meninėms, kraštotyrinėms Kauno rajono tradicijoms, reprezentuoja rajono kultūrinį potencialą. Renginyje siūlomas platus bibliotekos bei 

partnerių edukacinių ir pramoginių veiklų spektras pritraukia įvairaus amžiaus ir pomėgių tikslines grupes. Minėtinas aktyvus Viešosios bibliotekos bei 

padalinių dalyvavimas renginiuose Kauno rajone: bibliotekų pristatomos originalios ir įtraukios edukacijos praturtina įvairių renginių programas ir yra 



4 
 

laukiamos lankytojų (pvz., „Steampunk“, „Išjunk TV“, Zapyškio aitvarų festivalyje, Seniūnijų šventėse ir kt.) Išskirtinio susidomėjimo ir itin didelio 

lankytojų srauto sulaukė instaliacija bei edukacinė programa, bibliotekos parengta ir pristatyta Vilniaus knygų mugėje. 

Virš 4 tūkst. žmonių aplankė Viešojoje bibliotekoje bei padaliniuose profesionalių dailininkų, fotomeninikų, tautodailės ir menininkų mėgėjų 

parodose, kurios atlieka kultūros pažinimo gilinimo funkciją. 

Kaip socialiai atsakinga įstaiga, biblioteka aktyviai teikia informacines ir kultūrines paslaugas Pakaunės krašto bendruomenei netradicinėse 

erdvėse, ypač daug dėmesio skirdama socialiai pažeidžiamoms ar žmonių su negalia grupėms, siekdama mažinti jų kultūrinę ir socialinę atskirtį (pvz., 

socialinių dirbtuvių „Pilnos širdys“ dalyvių susitikimuose, Garliavos neįgaliųjų draugijoje, Zapyškio bendruomeninių paslaugų centre, Vilkijos 

laikiniuose globos namuose, Kauno rajono Čekiškės socialinių paslaugų centre, socialinės terapijos namuose ,,Akvila“, Garliavos krizių centre. 

2024-aisiais sensorinių skaitymų veiklas bibliotekos vykdė visame Kauno rajone. Ir nuo kultūros centrų nutolusių regionų gyventojai gavo 

galimybę atrasti inovatyvius skaitymo metodus (iš viso 559 sensoriniai skaitymai, 5898 dalyviai). 

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas vaikų ir paauglių skaitymo skatinimui. Skaitymą skatinančių edukacijų moksleiviams poveikį bibliotekos 

lankytojai apibūdina itin pozityviai. Mokytojų teigimu, reguliariai bibliotekos veiklose besilankantys mokiniai skaito daugiau knygų, o perskaitytas 

įdomiau pristato, dažniau kuria plakatus, skaidres, labiau susidomi lietuvių rašytojų kūryba. Prie skaitymo skatinimo Kauno rajone ženkliai prisideda ne 

tik jau minėtos projektinės veiklos bibliotekoje, bet ir renginiai (2024m.– 17 naujų knygų pristatymų Viešojoje bibliotekoje), įvairūs teminiai konkursai 

ir akcijos, iniciatyvos. Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų akcijoje „Vasara su knyga“ pagal užsiregistravusių dalyvių (1370) ir perskaitytų knygų 

skaičių (6231 vnt.) Kaip socialinio poveikio priemonė reikšmingos dvi bibliotekos įgyvendintos programos. Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencijos programa „Galimybė rinktis“ bei vaikų ir jaunimo socializacijos programa „Bendrystės link“ surinko gerus dalyvių įvertinimus ir paskatino 

planuoti programų tęstinumą, platesnę sklaidą Kauno rajono mokyklose. Šiuos projektus rėmė Kauno rajono savivaldybė. 

Prie turiningo moksleivių laisvalaikio biblioteka kasmet prisideda labai ženkliai, visame Kauno rajone organizuodama nemokamas užimtumo 

programas moksleivių atostogų metu (vasaros – 3 pamainos kiekvienoje bibliotekoje; rudens ir žiemos atostogų – po 1). Spartūs lankytojų registravimosi 

tempai ir itin geri atsiliepimai rodo šių programų paklausumą bei aktualumą Kauno rajono šeimoms. Užimtumo programose nemokamai vykdomas vaikų 

lavinimas. Kūrybišką laisvalaikį užtikrina bibliotekose veikiantys nemokami būreliai. Pavyzdžiui, Viešojoje bibliotekoje veikia robotikos būrelis, 



5 
 

meninės fotografijos ir video kūrimo studija moksleiviams, taip pat kūrybiškumą skatinantys būreliai suaugusiesiems, klubas patiems mažiausiems 

bibliotekos lankytojams. 

2024 m. biblioteka itin aktyviai įsitraukė į projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“, svariai prisidėdama prie neformaliojo Kauno rajono moksleivių 

švietimo. Bibliotekos edukacinė veikla (mokyklų projekte ir apskritai) pagrįsta temų aktualumu: edukacijos susijusios su tvarumo įgūdžių, ekologinio 

sąmoningumo ugdymu, kūrybiškumo skatinimu, krašto pažinimo gerinimu. Viešojoje bibliotekoje 2024 m. buvo vedamos dvi Kultūros paso edukacijos; 

jos prisidėjo prie mokinių kūrybinio, kultūrinio ir pažintinio tobulėjimo. 

Viešoji biblioteka ir padaliniai savo veiklomis moksleivius skatino dažniau lankytis ir aktyviai veikti bibliotekoje. Labai padėjo pilietinių-

socialinių veiklų sistema, veikianti Lietuvos mokyklose. Biblioteka įvedė registraciją moksleiviams, norintiems gauti socialinių valandų, ir informaciją 

apie veiklas siųsdavo jiems personalizuotai el. paštu. Ši naujovė užtikrino efektyvią informacijos sklaidą tikslinei vartotojų grupei. Bibliotekose 

savanoriavo virš140 moksleivių. 

2024-aisiais atskira prioritetinė bibliotekos edukacinių veiklų sritis – Medijų ir informacinio raštingumo (MIRKT) programos (finansuoja 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija) veiklos Kauno rajone, apimančios įvairaus amžiaus tikslines grupes. Viešoji biblioteka ir padaliniai itin 

aktyviai vykdė veiklas, ugdančias visuomenės atsparumą galimoms informacinėms atakoms ir bendrą medijų išmanymą. Viešosios bibliotekos 

edukatoriai vedė beveik 1000 edukacijų, kuriose dalyvavo arti 17 tūkst. lankytojų (vaikų ir suaugusiųjų). Kauno rajono bibliotekose buvo organizuojamos 

šių temų renginių transliacijos, dalyvaujama respublikinėse akcijose. Viešosios bibliotekos ir padalinių indėlis į MIRKT švietimą 2024 m. buvo 

pastebėtas Skaitmeninių savaičių akcijos (angl. „All Digital Weeks“) organizatorių. Skaitmeninės savaitės – tai visą Europą apimanti skaitmeninės 

įtraukties ir įgūdžių gerinimo akcija, kurią vykdo skaitmeninių kompetencijų centrai, bibliotekos, bendruomenių centrai, mokyklos ir pan. Organizatoriai 

pakvietė Kauno rajono savivaldybės viešąją biblioteką atstovauti Lietuvai europiniame vebinare anglų k., kuriame atrinktos šalys pristatė akcijos veiklas 

bei apibendrinimus. Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka pasirinkta akcijos ambasadoriumi dėl įspūdingo dalyvių skaičiaus edukacijose. Kauno 

rajone į įvairias edukacines veiklas vos per savaitę bibliotekininkai įtraukė 911 dalyvių. 

Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir padalinių vartotojų apklausoje (2024 m.) edukacinė Kauno rajono bibliotekų veikla įvertinta 

labai gerai. Aukščiausi įvertinimai skirti meninio ugdymo edukacijoms, kūrybinėms dirbtuvėms (96 proc.), skaitymo akcijoms ir iniciatyvoms (96 proc.), 



6 
 

skaitymo skatinimo medžiagai socialiniame tinkle „Facebook“ (96 proc.), moksleivių užimtumo programoms (95 proc.). Vertindami kelių pastarųjų metų 

statistiką, matome kasmetinį rodiklių augimą. Vis daugiau lankytojų yra patenkinti biblotekos edukacinėmis paslaugomis ir mokymais (metinis prieaugis 

siekia 2–5 proc.). 

Bibliotekos veiklų rezultatai leidžia daryti išvadą, jog įstaigoje darbas vyko sklandžiai, produktyviai ir inovatyviai, prisitaikant prie šiuolaikinių 

visuomenės poreikių ir esamos situacijos, o kai kuriais atvejais atsiduriant žingsniu priekyje formuojant ateities poreikius bei akcentuojant skaitymo 

svarbą. Visa tai pasiekta komandinio darbo dėka bei nuolat tobulinant darbuotojų profesionalumą. Skaitantys žmonės kuria tolerantišką, atvirą, pilietišką 

nuolat besimokančią, kūrybišką visuomenę, o biblioteka džiaugiasi galėdama prie šio proceso prisidėti visomis pajėgomis. 

 

III. VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Veiklos programoje iškeltus tikslus) 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai Uždaviniai Įgyvendinta / 

neįgyvendinta 

Pastabos 

1. Tobulinti bibliotekų 

infrastruktūrą 

modernizuojant 

patalpas ir diegiant 

naująsias 

technologijas. 

1.1. Gerinti bibliotekų materialinę bazę 

ir infrastruktūrą pritaikant jas 

inovatyviai veiklai. 

 

Įgyvendinta 

 

Įsigyta 2 RFID įėjimo kontrolės apsaugos varteliai ir sumontuoti 

bei pritaikyti prie LIBIS programos ir elektroninio katalogo 

Viešojoje bibliotekoje. 

30 padalinių bibliotekų aprūpintos sensorinių skaitymų 

priemonių paketu. 

Įrengta nauja erdvė – Sensorinis kambarys skaitytojams 

Viešojoje bibliotekoje.  

Atliktas dalinis Liučiūnų padalinio patalpų remontas. 

Įsigytas ir įrengtas 1 naujas knygomatas Raudondvario 

gyvenvietėje.  

1.2. Užtikrinti Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos 

(LIBIS) funkcionavimą. 

 

 

Įgyvendinta LIBIS programa Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių, vykdant 

programos viešinimą, prieinama visiems lankytojams. 6 

knygomatai pajungti į LIBIS programą ir veikia 24 val. per parą. 

Konsultuota ir individualiai apmokyta 30 proc. vartotojų 

naudotis http://ibiblioteka.lt  

http://ibiblioteka.lt/


7 
 

2. Ugdyti gyventojų 

kultūrines, medijų ir 

MIRKT 

kompetencijas 

gerinant bibliotekų 

paslaugų kokybę bei 

prieinamumą. 

2.1. Sudaryti sąlygas gauti aukštos 

kokybės informacines ir kultūrines 

paslaugas. 

Įgyvendinta Dokumentų fondas papildytas iš viso 16 255 naujais 

dokumentais; iš jų knygų – 11 871 fiz. vnt., garsinių-regimųjų – 

157 fiz. vnt, kitų – 12 fiz. vnt., panaudojant Lietuvos kultūros 

ministerijos ir Kauno rajono savivaldybės finansavimą. 

Periodinių leidinių gauta iš viso 4 215 fiz. vnt.  

Tęstas informacijos išteklių fondo elektroninės bazės kūrimas – 

elektroninis katalogas papildytas 1229 naujais bibliografiniais 

įrašais. 

Organizuota Kauno rajono savivaldybės teritorijos gyventojų 

bibliotekinis ir informacinis aptarnavimas tenkinant jų 

poreikius: išduotų dokumentų skaičius – 264 064, bibliotekų 

lankytojų skaičius – 235 478, interneto naudotojų skaičius –

79 754. 

8 padaliniuose įvykdyti bibliotekų dokumentų fondų 

patikrinimai. 

Vykdyta Tarpbibliotekinio abonemento paslauga – knygų 

dalijimosi tarp šalies bibliotekų paslauga. Buvo išduotos 106 

knygos kitų Lietuvos bibliotekų skaitytojams, gautos iš kitų 

Lietuvos bibliotekų – 199 knygos. 

Teiktos paslaugas per 6 knygomatus 5 bibliotekose, iš viso per 

juos išduota 3 691 dokumentas. Viešoji biblioteka aptarnauja 

Garliavos, Mastaičių ir Užliedžių knygomatus, per juos buvo 

išduota 2 405 knygos. Per Domeikavos knygomatą buvo 

išduotos 181, Ringaudų – 623, Raudondvario – 84, Užliedžių – 

398. 

2.2. Organizuoti kokybišką kultūros 

sklaidą ir prieinamumą rajono 

gyventojams, stiprinti bibliotekos, 

kultūros, švietimo institucijų, 

savivaldos ir nevyriausybinių sektorių 

bendradarbiavimą. 

Įgyvendinta Teikti 4 projektai Lietuvos kultūros tarybos finansuojamai 

programai, laimėti 2 projektai. 

Gautas finansavimas 5 Kauno rajono savivaldybės 

finansuotiems projektams: Vaikų ir jaunimo socializacijos bei 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programos, 

Vaikų vasaros stovykla ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo, jie 

įgyvendinti Viešojoje bibliotekoje.  

Bendradarbiaudami su asociacija „Daugiau negu biblioteka“ 

parašyta 2 projektai. Laimėtas 1 projektas ir įgyvendinta 



8 
 

stovykla „Knygų vilkiukai“ Vilkijos padalinyje, kuriame lankėsi 

ne tik lietuvių, bet ir ukrainiečių vaikai. 

2.3. Efektyviai įgyvendinti Skaitymo 

skatinimo programą 2019–2024 m. 

Įgyvendinta 

 

Pagal LKT finansuotą projektą „Atver[s]k“ sukurta nauja 

sensorinė edukacinė programa. Viešojoje bibliotekoje ir 

padaliniuose vesti sensoriniai skaitymai, vestos edukacijos, 

kuriose dalyvavo 744 dalyviai. Surengti 2 konkursai skaitymo 

skatinimui. 

Organizuoti sensoriniai skaitymai kitokių poreikių 

skaitytojams. Viešosios bibliotekos ir padalinių bibliotekose 

įgyvendinti 559 sensoriniai skaitymai, 5898 dalyviai. 

Skaitymui paskatinti Viešojoje bibliotekoje ir 5 padaliniuose 

veikia skaitytojų klubai. 

Pagal Kauno rajono savivaldybės finansuotą projektą „Knygos 

festivalis“ vyko didžiausias Viešosios bibliotekos renginys – 

festivalis, skirtas Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

paminėti. Šio festivalio tikslas buvo šiuolaikiškais meniniais 

sprendimais pristatyti Kauno rajono literatūrinį kelią.  

Visą vasarą Kauno rajono bibliotekos aktyviai kvietė savo 

skaitytojus dalyvauti Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų 

inicijuoto projekto „Skaitymo iššūkis“ skaitymo varžytuvėse 

„Vasara su knyga“. Pagal užsiregistravusių dalyvių (1370) ir 

perskaitytų knygų skaičių (6231 vnt.) Viešoji biblioteka užėmė 

antrą vietą Kauno regione. 

2.4. Didinti neformaliojo ugdymo, 

integralaus su švietimo turiniu, 

paslaugų įvairovę, vykdyti gyventojų 

medijų ir informacinio raštingumo 

(MIRKT) kompetencijų ugdymo 

veiklas bibliotekose. 

Įgyvendinta Viešojoje bibliotekoje ir padalinių bibliotekose vyko 734 

mokymai, iš kurių 563 medijų ir informacinio raštingumo. Iš 

viso mokymų dalyvių 4 391, iš kurių 3 632 dalyviai – medijų ir 

informacinio raštingumo programos. 

Viešosios bibliotekos organizuotose MIRKT edukacinėse 

veiklose iš viso dalyvavo 1 182 lankytojai, iš kurių 600 

moksleivių. Padalinių biblkiotekose vyko 623 mokymai, iš jų 

452 mokymai – medijų ir informacinio raštingumo. Iš viso 

mokymuose apsilankė 3 653 lankytojai, iš kurių 1 969 

moksleiviai. Suteiktos 2 600 individualių skaitmeninių 

raštingumo konsultacijų bibliotekų lankytojams. 



9 
 

Parengta ir vykdyta vaikų vasaros užimtumo programa 

„Vasarok su knyga“. Viešojoje bibliotekoje birželį–rugpjūtį 

vyko šešios vaikų užimtumo programos „Vasarok su knyga“ 

pamainos (jose ir stovyklos pamainoje iš viso lankėsi 128 

dalyviai), o kiekviename iš 30 padalinių – po 3 pamainas (970 

dalyvių); tarp padalinių daugiausia vaikų ir paauglių pritraukė 

Piliuonos, Vilkijos ir Kačerginės bibliotekos. 

  2.5. Užtikrinti gyventojų socialinės 

atskirties mažinimą didinant bibliotekų 

paslaugų prieinamumą. 

 

Įgyvendinta Organizuota iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklos, 

skatinančios kitokių poreikių žmonių įsitraukimą į kultūrinį 

gyvenimą. Kauno rajono 12 bibliotekų naujai pradėta teikti 

nemokamos virtualios garsinių knygų ELVIS bibliotekos 

paslaugos, kuomet bibliotekininkas įrašo skaitytojo 

pageidaujamas garsines knygas į skaitytojo laikmeną arba 

specialųjį grotuvą. ELVIS paslauga veikia Viešojoje 

bibliotekoje ir 24 padalinių bibliotekose. 

30 padalinių aprūpinti priemonių, skirtų sensoriniams 

skaitymams, paketais. 

Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių formuotas specialus 

knygų, garsinių ir elektroninių dokumentų fondas.  

3. Tobulinti bibliotekų 

valdymą ugdant 

darbuotojų 

profesionalumą, 

plečiant partnerystės 

ryšius ir siekiant gerų 

veiklos rezultatų. 

 

3.1. Tobulinti valdymo kokybę vykdant 

efektyvų rajono viešųjų bibliotekų 

veiklos planavimą ir vadybą. 

Įgyvendinta Įgyvendinta Savivaldybės kultūros veiklos programos priemonė 

„Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos 

finansavimas“. 

Užtikrintas bibliotekų veiklų planavimas ir atsiskaitymas Kauno 

rajono savivaldybei bei Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo 

bibliotekai. 

Vykdyta „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 

kompetencijų tobulinimas“ darbuotojų e-mokymai. Mokymuose 

dalyvavo 98 proc. darbuotojų. 

3.2. Užtikrinti kokybišką informacijos 

išteklių kaupimą, atnaujinimą ir 

pasiekiamumą atsižvelgiant į gyventojų 

poreikius. 

 

Įgyvendinta Atsižvelgiant į vartotojų poreikius komplektuotas rajono 

bibliotekų knygų, periodinių leidinių ir kitų dokumentų fondas. 

Išskirtinis dėmesys skirtas mokyklų programinės literatūros bei 

lietuvių rašytojų knygoms. 

Atliktas 2023 m. suaugusiųjų negrožinės literatūros fondo 

komplektavimo, skaitymo ir paklausos tyrimas Viešojoje 

bibliotekoje ir pasirinktose padalinių bibliotekose iš kiekvienos 



10 
 

komplektavimo grupės. Pateiktos tyrimo išvados ir veiklos 

tobulinimo rekomendacijos. Rekomenduojama ir toliau išskirtinį 

dėmesį skirti periodiškam mokslinės literatūros įsigijimui ir 

atnaujinimui. Tyrimo metu išsiaiškinta, kad UDK mokslo šakų 

išdavimo rodikliai gan dideli, o paklausa aktuali ir reikšminga 

negrožinės literatūros skaitymo skatinimui. 

3.3. Organizuoti intensyvų bibliotekose 

teikiamų paslaugų ir veiklos viešinimą, 

informacijos sklaidą. 

 

Įgyvendinta Paslaugų viešinimas atliktas socialiniuose tinkluose bei 

spaudoje.  

3.4. Atlikti Viešosios bibliotekos bei 

padalinių darbuotojų veiklos vertinimą 

ir vartotojų pasitenkinimo bibliotekose 

teikiamomis paslaugomis tyrimą.  

Įgyvendinta Įvykdytas Viešosios bibliotekos ir padalinių darbuotojų veiklos 

vertinimas ir bibliotekose teikiamų paslaugų vartotojų 

pasitenkinimo tyrimas. 

 

IV. PERSONALAS 

 

4.1. Personalo kaita dvejų metų laikotarpiu (lyginamuoju principu) 

 

Eil.  

Nr. 

Fizinių asmenų skaičius 

2023 m. 

Užimtų etatų skaičius 

2023 m. 

Fizinių asmenų skaičius 

2024 m. 

Užimtų etatų skaičius 

2024 m. 

1. 66 71 66 71 

 

Darbuotojų skaičius yra optimalus.  

 

4.2. Kvalifikacijos kėlimas, mokymai 

 

Eil.  

Nr. 
Kvalifikacijos kėlimo kursų, seminarų, mokymų susistemintos temos 

Seminaruose dalyvavusių darbuotojų skaičius 

Iš viso 

Iš jų 

kūrybinių 

darbuotojų 
vadovų 

1. Viešosios bibliotekos organizuoti seminarai bibliotekininkams:    

1.1. Išvažiuojamasis gerosios profesinės ir kultūrinės patirties tobulinimas (1 seminaras). 37   



11 
 

1.2. Mokytis kultūros įstaigoje: utopija, viršuždavinys ar siekiamybė (1 seminaras) 49  1 

1.3. 
Streso valdymas, tarpusavio bendravimas darbe bei darbas su probleminiais lankytojais (1 

seminaras). 
43  1 

1.4. Kultūros edukacijos: skaitymo skatinimui (1 seminaras) 48   

1.5. Kaip prisijaukinti skaitymą (1 seminaras). 48  1 

2.  Viešosios bibliotekos specialistų vesti seminarai bibliotekininkams:    

2.1. Susipažinkime su įdomiausiomis pasaulio bibliotekomis. 30   

3. 
Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos ir Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

seminarai: 
   

3.1. Neformaliojo ugdymo žinių ir patirties tobulinimo seminarai (10 seminarų). 18  1 

3.2. Kultūros sektoriaus darbuotojų e-mokymosi aplinka „Kompetencijų biblioteka“ (20 mokymų). 50 2 1 

3.3. Mokymai apie dirbtinį intelektą (1 mokymas). 10   

4. Kitų institucijų rengiami mokymai ir seminarai:    

4.1. Viešųjų pirkimų proceso administravimas ir organizavimas (4 seminarai.) 2  1 

4.2. Lietuvos bibliotekininkų draugijos, Lietuvos bibliotekų asociacijos seminarai (3 seminarai). 10  1 

4.3. Piliečių mokslo mokymai (1 mokymai). 5  1 

4.4. Hibridinio mokymosi metodologija suaugusiųjų švietėjams (1 mokymai) 1  1 

 

 2024 m. kvalifikaciją tobulino daugelis bibliotekos darbuotojų dalyvaudami tiek virtualiuose mokymuose, tiek kontaktiniuose seminaruose. 

  

V. VEIKLOS REZULTATAI 

  
Eil. Nr. Veiklos sritis  (Renginių sk.) Įgyvendinti rezultatai (lankytojų sk.)  

1. Renginiai 1.1.Viešosios bibliotekos aukšto meninio lygio renginiai – 35 1 574 

1.2. Viešosios bibliotekos renginiai – 73 2 240 

1.3. Kraštotyriniai renginiai ir edukacijos – 59 1574 

1.4. Padalinių bibliotekų renginiai – 641 29 093 

1.5. Spektakliai – 4 600 

1.6. Festivalis – 1 400 

2. Parodos 2.1. Viešosios bibliotekos meninės parodos – 15 3 890 

2.2. Viešosios bibliotekos kitos parodos – 120 1720 

2.3. Padalinių bibliotekų kitos parodos – 1265 3 465 

3. Akcijos/iniciatyvos 3.1. Akcijos – 3 856 



12 
 

3.2. Konkursai –3 147 

3.3. Iniciatyvos – 3 1 339 

4. Edukacijos 4.1. Viešosios bibliotekos edukacijos – 927 16 787 

4.2. „Tūkstantmečio mokyklos I“ edukacijos – 135 3 280 

4.3. Padalinių bibliotekų edukacijos – 2 600 29 775 

5. Mokymai 5.1. Viešosios bibliotekos medijų ir inf. rašt. mokymai – 111 738 

5.2. Padalinių bibliotekose medijų ir inf. rašt. mokymai – 452 2 894 

5.3. Kiti padalinių bibliotekų mokymai – 60 759 

6. Vaikų vasaros užimtumas  6.1. Dienos stovyklos – 2 30 

6.2. Viešosios bibliotekos vaikų vasaros užimtumo veiklos – 6 128 

6.3. Padalinių bibliotekų vaikų vasaros užimtumo veiklos – 90 970 

7.  Sensoriniai skaitymai 7.1. Viešosios bibliotekos sensoriniai skaitymai –174 3 643 

7.2. Padalinių bibliotekų sensoriniai skaitymai – 385 4 548 

8. Klubai 8.1. Viešosios bibliotekos klubai ir būreliai – 7 2 070 

8.2. Padalinių bibliotekų klubai – 8 576 

 

VI. STATISTINIAI DUOMENYS 

 

1 pav. Vartotojų (skaitytojų) bibliotekose skaičiaus kaita 2020–2024 m.  

  

2024 m. bendrai vartotojų padidėjo beveik 9 proc., iš jų 34 proc. sudarė vaikai iki 13 m. (imtinai). 

 

 

0

5000

10000

15000

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

13600 13100 12742 13690 14992

4740 4483 4510 5052 5048

Registruoti
vartotojai

Iš jų vaikai
iki 13 m.



13 
 

2 pav. Apsilankymų skaičiaus bibliotekose kaita 2020–2024 m. 

 

2024 m. lankytojų bibliotekose padaugėjo 4 proc. 

 

3 pav. Dokumentų išduotis 2020–2024 m. 

 

Skaitymo intensyvumas nežymiai padidėjo 1 proc. 

 

 

0

50

100

150

200

250

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

180,7
166

212,909 226,753 235,478

Fizinių
apsilankymų
skaičius

264,4

228,6

246,772

262,194 264,064

210

220

230

240

250

260

270

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.



14 
 

4 pav. Bibliotekų aprūpinimo naujais dokumentais kaita 2020–2024 m. 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 2024 m. lėšų skyrė 130,3 tūkst. Eur., dokumentų įsigyta 7 proc. daugiau. Vartotojų poreikiai skaityti 

buvo patenkinti. Knygų įsigijimo prioritetas buvo lietuvių rašytojų knygos, moksleivių programinė literatūra bei įvairių mokslo šakų literatūra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

22,5

19,2
17,2

15,16 16,255

Tū
ks

t.
 v

n
t. Gautų

dokumentų
skaičius



15 
 

5 pav. Bibliotekų teikiamų paslaugų, priemonių ir aptarnavimo vertinimas (2024 m.) 

 

Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas bibliotekų teikiamomis paslaugomis puikiai įvertintas metų pabaigoje atliktame anketiniame 

tyrime, kuriame dalyvavo 1 490 respondentų. Net 98 proc. respondentų atsakė labiausiai esantys patenkinti bibliotekų lankytojų aptarnavimo kokybe ir 

bibliotekininkų konsultacijomis bei pagalba.Itin aukšto (97 proc.) respondentų vertinimo sulaukė bibliotekos renginiai, knygos, informacijos sklaida ir 

mokymai. 

 

 

163; 85% 
571; 89% 

1032; 92% 
1352; 98% 

902; 93%
1260; 97% 

1007; 87% 
941; 81% 

1367; 94%
1295; 96% 
1311; 92% 
1329; 93%

1368; 93% 
1432; 98%

1349; 92%

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Leidinių parsisiuntimas iš kitų bibliotekų (TBA)

Bibliotekos savitarnos sistema / knygomatai

Bibliotekos elektroninės paslaugos / interneto…

Bibliotekininkų konsultacijos ir pagalba

Bibliotekos organizuojami mokymai

Bibliotekos renginiai

Bibliotekoje esanti techninė įranga

Bibliotekos periodiniai leidiniai

Bibliotekos knygos

Informacijos sklaida apie bibliotekos veiklą ir…

Bibliotekos pasiekiamumas

Nuorodos, padedančiomis susiorientuoti…

Bibliotekos darbo laikas

Bibliotekos aptarnavimo kokybė

Bibliotekos patalpos

Visiškai ar labiau bibliotekų teikiamomis paslaugomis, priemonėmis ir aptarnavimu patenkinti 
bibliotekų lankytojai



16 
 

6 pav. Bibliotekų edukacinių paslaugų, mokymų, veiklų suaugusiesiems ir vaikams vertinimas (2024 m.) 

 

 Vis daugiau lankytojų patenkinti įvairiomis bibliotekų teikiamomis edukacinėmis paslaugomis ir mokymais. Geriausiai vertinami aspektai 2024 

m.: naujų knygų pristatymai, parodos ir viktorinos soc. tinkle „Facebook“; skaitymo akcijos ir iniciatyvos; meninio ugdymo edukacijos, kūrybinės 

dirbtuvės bei vaikų vasaros užimtumo veiklos. 

 

 

 

 

146; 83% 

113; 86% 

117; 91% 

447; 89% 

1114; 96%

1093; 96% 

1012; 96% 

692; 91% 

779; 94%

870; 95% 

0 200 400 600 800 1000

Bibliotekos klubai, būreliai vaikams ir…

Sensorinis kambarys ir sensoriniai skatymai

Veiklos su naujosiomis technologijomis

Nuotolinės edukacijos vaikams

Naujų knygų pristatymai, parodos ir viktorinos…

Skaitymo akcijos ir iniciatyvos

Meninio ugdymo edukacijos, kūrybinės dirbtuvės

Kompiuterinio ir skaitmeninio raštingumo mokymai

Kūrybinės edukacijos šeimai

Vaikų vasaros užimtumo stovyklėlės

Visiškai ar labiau edukacinėmis paslaugomis, mokymais, veiklomis suaugusiesiems ir vaikams patenkinti 
bibliotekos vartotojai



17 
 

VII. BIBLIOTEKOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI IR LĖŠOS  

 

7.1. lentelė. Bibliotekos finansavimas. 

Eil.  

Nr. 

Lėšų šaltinis Asignavimų planas, 

tūkst. Eur 

Gauti asignavimai, 

tūkst. Eur 

Panaudoti asignavimai,  

tūkst. Eur 

1. Biudžeto lėšos 1 806 270 1 806 270 1 806 270 

2. Valstybės lėšos 130 312 130 312 130 312 

3. Spec. lėšos 5 967 3 534 3 534 

 Iš viso  1 942 549 1 940 116  1 940 116 

 

7.2. lentelė. Projektų lėšos. 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas ir finansavimo programa 

(pavadinimas – visi teikti projektai fondams) 

Gautas finansavimas, 

parama, Eur 

Savivaldybės 

dalis, Eur (jeigu 

buvo) 

Bendra  

lėšų suma 

 

Įtrauktų 

žmonių 

skaičius 

1. Projektas „Atversk“, Lietuvos kultūros taryba 13 500  13 500 744 

2. Projektas „Teatrinės iniciatyvos Kauno rajone“, 

Lietuvos kultūros taryba 

3 900 2 100 6 000 600 

3. Projektas „Neatrastų knygų saloje“, Kauno rajono 

savivaldybės vaikų vasaros poilsio programa 

 1 000 1 000 21  

4. Projektas „Nutapyta poezija bibliotekoje“ Kauno r. 

sav. neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi programa 

 1 000 1 000 42 

5. Projektas „Galimybė rinktis“, Kauno rajono 

savivaldybė“ 

 240 240 111 

6. Projektas „Bendrystės link“, Kauno rajono 

savivaldybė 

 450 450 70 

7. Projektas „Knygų festivalis“  3 000 3 000 400 

 Iš viso 17 400 7 790 25 190 1 988 

 

Lyginant projektinę veiklą su 2023 m., praėjusiais metais galima matyti kokybinį ir kiekybinį skirtumą. 2023-aisiais buvo įgyvendinti 4 

projektai, kurių suma 7 740,00 eurų, o 2024-aisiais įgyvendinti 7 projektai, kurių suma sudarė 17 400,00 eurų. Didžiausias projektas – „Atversk“, 



18 
 

finansuotas Lietuvos kultūros tarybos. Sukurta sensorinė edukacinė programa ir įrengta sensorinė erdvė, aktualizuojanti skaitymo skatinimą ir įgalinanti 

meninę bei patyriminę teksto suvoktį.  

Įgyvendinant Lietuvos kultūros tarybos ir Kauno rajono savivaldybės finansuotą projektą „Teatrinės iniciatyvos Kauno rajone“, Kauno rajono 

gyventojai turėjo galimybę pamatyti keturis išskirtinės meninės kokybės profesionalaus teatro „Solo teatro“ spektaklius. Šis projektas buvo skirtas gerinti 

profesionaliojo meno prieinamumą Kauno rajono neįgaliesiems, o ypač judėjimo negalią turintiems bendruomenių nariams. 

Viešoji biblioteka, gavusi Kauno rajono savivaldybės finansavimą projektui „Nutapyta poezija bibliotekoje“, kvietė Kauno rajono vyresnio 

amžiaus asmenis ir jaunas mamas tobulinti bendrąsias kompetencijas, pritaikant mokymosi visą gyvenimą koncepciją.  

Vaikų vasaros poilsio stovyklų programos buvo įgyvendintos Viešojoje bibliotekoje ir Vilkijos miesto padalinyje. 

Siekiant gauti projektinį finansavimą 2025 m., parengta ir LKT Tolygios kultūrinės raidos konkursui pateikta projektų paraiška „Teatrinės ir 

muzikinės provokacijos“, o Lietuvos kino centrui prie Kultūros ministerijos – projekto paraiška „Už kadro“. 

 

VIII. TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Ataskaitiniais metais ypač sustiprėjo bendradarbiavimas, partnerystė. Biblioteką sieja glaudūs ryšiai su krašto švietimo ir kultūros įstaigomis, 

istorinės atminties institucijomis, socialinės sferos ir kitomis įstaigomis bei Lietuvos nevyriausybinėmis organizacijomis.  

Bendruomenės ugdymo procesams itin svarbus veiksnys yra Kauno rajono trečiojo amžiaus universitetas (TAU), kuris veikia bendradarbiaujant 

su Kauno rajono švietimo centru. Garliavos fakultete lankosi 72, Kačerginėje – 25 žmonės.  

Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka kaip socialinis partneris aktyviai įsitraukė į projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“. Bibliotekos 

edukatoriai vedė edukacijas Kauno r. Raudondvario, Domeikavos, Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazijos ir Kauno r. Garliavos 

Jonučių progimnazijos mokyklose. 

Bendradarbiaujant su Kauno rajono visuomenės sveikatos biuru Viešojoje bibliotekoje vyko sporto užsiėmimai. 

Buvo toliau tęsiami partnerystės įsipareigojimai vykdyti Kauno apskrities viešosios bibliotekos projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų 

skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ edukacines veiklas. 



19 
 

Bendradarbiaujant su Lietuvos audiosensorine biblioteka didinamas paslaugų prieinamumas negalią turintiems žmonėms, ugdoma tolerancija. 

ELVIS autobusiukas su garsinėmis knygomis aplankė 12 rajono bibliotekų.  

Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka įgyvendino Lietuvos kultūros tarybos finansuojamą projektą „Atver[s]k“, kurio socialiniais 

partneriais tapo ir įvairiose projekto veiklose dalyvavo Kauno rajono socialinių paslaugų centras, Kauno rajono visuomenės sveikatos biuras, socialinės 

terapijos namai „Akvila“, labdaros ir paramos fondas „Nemuno krašto vaikai“. 

Bendradarbiaudami su asociacija „Daugiau negu biblioteka“ įgyvendinome stovyklos „Knygų vilkiukai“ veiklas Vilkijos padalinyje, kuriame 

lankosi ne tik lietuvių, bet ir ukrainiečių vaikų.  

Įvairios edukacijos buvo vedamos Zapyškio bendruomeninių paslaugų centre, Vilkijos laikinuose globos namuose, Kauno Miko Petrausko 

scenos menų mokykloje, Kauno „Varpelio“ pradinėje mokykloje, Kauno rajono Čekiškės socialinių paslaugų centre. 

Aktyviai bendradarbiaujama su Garliavos kultūros centru, organizuojant bendras veiklas bei prisidedant prie Kauno rajono bendruomenėms 

skirtų švenčių, inciatyvų, projektų įgyvendinimo. Prisidėjome prie „Steampunk“ festivalio veiklų įgyvendinimo ir viešinimo, vedėme edukacijas šeimų 

piknike „Išjunk TV-11“. 

Partnerystė su Kauno rajono Akademijos mokykla-darželiu „Gilė“, įgyvendinant „Gilės“ inicijuotą projektą „Atidaus skaitymo įgūdžių 

pradiniame ugdyme lavinimo dirbtuvės taikant IKT įrankius“, kurio tikslas – ugdyti vaikų, turinčių skirtingus ugdymosi poreikius, sąmoningo skaitymo 

įgūdžius  

Organizuodami parodas  renginius, socialines veiklas bendradarbiavome su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Kauno rajono 

meno mokykla, Aurelijos Makūnienės labdaros ir paramos fondu, Kauno rajono turizmo centru, rajono švietimo, kultūros įstaigomis. 

 

IX. PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAI 

 
Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo imtasi 

jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai dėl 

priemonių įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, kokių toliau 

veiksmų bus imamasi 



20 
 

1. Bibliotekos susiduria su 

darbuotojų profesinių žinių 

trūkumais. 

Viešojoje bibliotekoje 

organizuojami mokymai ir 

seminarai. Darbuotojai dalyvauja 

įvairiuose seminaruose ir 

mokymuose. Siekiamybė buvo, kad 

mokymuose dalyvautų visi 

darbuotojai. 

Darbuotojai įgijo naujų profesinių 

žinių savo veiklai vykdyti. 

Mokymuose Kompetencijų 

biblioteka dalyvavo 98 proc. 

bibliotekininkų bei bibliotekos 

specialistų. Darbo saugos, 

prišgaisrinės saugos mokymuose 

dalyvavo visi darbuotojai. 

Vyksta darbuotojų kaita, nauji 

darbuotojai ateina neturėdami 

profesinių įgūdžių, siekiama juos 

apmokyti. 

2.  Mažos Neveronių bibliotekos 

patalpos nesuteikia reikiamų 

sąlygų vykdyti veiklas skirtas 

kokybiškam kultūriniam ir 

informaciniam bendruomenės 

ugdymui. 

Pagal turimas galimybes biblioteka 

veiklas vykdo gerai. Buvo 

planuojama biblioteką perkelti į 

būsimą Neveronių gimnazijos 

priestatą. 

Šiuo metu nėra galimybės iškelti 

biblioteką į geresnes patalpas. 

Neveronių biblioteka šiuo metu lieka 

senose patalpose. 

 

X. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2025 METAMS 

 
Eil. 

Nr. 

Tikslai Numatomi uždaviniai Siektini rodikliai 

1.   Stiprinti bibliotekų 

bendruomenes, 

panaudojant įveiklintą 

bibliotekų infrastruktūrą ir 

kuriant naujas elektronines 

paslaugas, skatinančias 

žiniomis, verslumu ir 

inovacijomis grindžiamą 

socialinę-ekonominę raidą. 

1.1. Plėtoti ir atnaujinti IRT infrastruktūrą 

užtikrinant aktyvesnį gyventojų dalyvavimą 

skaitmeninėje ekonomikoje ir visuomenėje. 

 

Atlikti dalinį viešosios bibliotekos patalpų remontą. 

Atlikti eilinį Babtų padalinio patalpų remontą. 

Automobilio įsigijimas. 

Oro kondicionierių įsigijimas. 

Atnaujinti kompiuterinę įrangą darbuotojams ir lankytojams. 

1.2. Didinti bibliotekos viešųjų elektroninių 

paslaugų įvairovę, prieinamumą ir kokybę. 

Nemokamos virtualios garsinių knygų bibliotekos ELVIS skaitytojų 

aptarnavimo plėtra Kauno rajone bendradarbiaujant su Lietuvos 

audiosensorine biblioteka. 

Bazinės informacijos apie bibliotekos teikiamas paslaugas pritaikymas 

vartotojams, turintiems intelekto negalią ar kitų specialiųjų poreikių. 
2. Organizuoti Kauno rajono 

savivaldybės teritorijos 

gyventojų bibliotekinį ir 

2.1. Kaupti ir formuoti universalų dokumentų 

fondą, sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės 

informacines ir kultūrines paslaugas. 

Fondą komplektuoti atsižvelgiant į vartotojų poreikius. Išskirtinį 

dėmesį skirti mokyklų programinės literatūros bei lietuvių rašytojų 

knygų komplektavimui. 



21 
 

informacinį aptarnaviną, 

padidinti kultūros paslaugų 

patrauklumą ir įtraukumą. 

2.2. Organizuoti kokybišką kultūros sklaidą ir 

gerinti jos prieinamumą rajono gyventojams, 

stiprinti bibliotekos, kultūros, švietimo institucijų, 

savivaldos ir nevyriausybinių sektorių 

bendradarbiavimą. 

Organizuoti kokybiškus renginius, parodas ir kitas veiklas, skirtas LR 

Seimo paskelbtiems metams. 

Organizuoti Kauno rajono 70 metų savivaldos ir Viešosios bibliotekos 

jubiliejams paminėti skirtas veiklas. 

Rengti ir Lietuvos kultūros tarybai teikti projektus, skirtus meno ir 

kultūros sklaidai, bendruomenės kultūriniams, meniniams ir 

edukaciniams poreikiams tenkinti, kūrybinėms iniciatyvoms 

įgyvendinti. 

Organizuoti renginius, parodas, edukacijas ir kitas veiklas, skirtas 

kultūros paveldo ir etninės kultūros puoselėjimui bei sklaidai 

visuomenėje. 
2.3. Efektyviai įgyvendinti skaitymo skatinimo 

veiklas Kauno rajono bibliotekose. 

Rengti ir įgyvendinti kultūrines skaitymo skatinimo akcijas ir veiklas. 

Bendradarbiauti kitų atminties institucijų vykdomuose projektuose. 

Viešinti geriausias, išliekamąją meninę, estetinę ir (ar) mokslinę vertę 

turinčias knygas, organizuoti knygų kultūros sklaidai skirtus renginius. 

Stiprinti mokinių skaitymo kompetenciją pasitelkiant kūrybiškas 

literatūros populiarinimo formas. 

2.4. Didinti su švietimo turiniu integralaus 

neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę, stiprinti 

gyventojų medijų ir informacinio raštingumo, 

kritinio mąstymo, atsparumo informacinėms 

grėsmėms kompetencijas, sudaryti sąlygas mokytis 

visą gyvenimą ir užtikrinti paslaugų prieinamumą.  

 

Plėsti esamas ir diegti naujas IT bei elektronines paslaugas Viešojoje ir 

padalinių bibliotekose, pritaikyti jas skaitytojams aptarnauti. Ugdyti 

gyventojų technologines ir skaitmenines kompetencijas. 

Dalyvauti Švietimo pažangos programos „Tūkstanmečio mokyklos I“ 

veiklose, moksleivių kompetencijas, edukuoti. 

Prisidėti prie gyventojų medijų ir informacinio raštingumo (MIRKT) 

kompetencijų ugdymo. 

Organizuoti moksleivių užimtumą vasaros atostogų metu. 

Skatinti bendruomenės viso gyvenimo mokymąsi ir organizuoti klubų, 

būrelių kultūrines bei kūrybines veiklas. 

2.5. Užtikrinti gyventojų socialinės atskirties 

mažinimą bei žmonių su negalia socialinę 

integraciją didinant bibliotekų paslaugų 

prieinamumą. 

Organizuoti iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklas, skatinančias 

kitaip galinčių žmonių įsitraukimą į kultūrinį gyvenimą. 

3. Tobulinti bibliotekų 

valdymą, grindžiamą 

veiksmingu ir efektyviu 

veiklų įgyvendinimu, 

3.1. Tobulinti valdymo kokybę vykdant efektyvų 

rajono viešųjų bibliotekų veiklos planavimą ir 

vadybą. 

 

Įvykdyti 2025 m. Savivaldybės viešosios bibliotekos biudžeto 

programą. Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą. 



22 
 

sistemingu darbuotojų 

kompetencijų ugdymu, 

plečiant partnerystės ryšius 

ir siekiant gerų veiklos 

rezultatų. 

 

 

Tobulinti darbuotojų skaitmeninių kompetencijų diegimo ir 

pritaikymo bibliotekoje žinias. Dalyvauti mobilumo projektuose 

bendradarbiaujant su tarptautiniais partneriais. 

Užtikrinti bibliotekų veiklų planavimą ir atsiskaitymą Kauno rajono 

savivaldybei ir Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai. 

3.2. Organizuoti intensyvų bibliotekose teikiamų 

paslaugų ir veiklos viešinimą, informacijos sklaidą. 
 Didinti gyventojų informuotumą vykdant bibliotekų veiklos sklaidą 

socialiniuose tinkluose, spaudoje. 

3.3. Atlikti Viešosios bibliotekos bei padalinių 

darbuotojų veiklos vertinimą ir vartotojų 

pasitenkinimo bibliotekose teikiamomis 

paslaugomis tyrimą. 

Atlikti metinius darbuotojų veiklos vertinimus. 

Atlikti gyventojų apklausas. 

 

 

  

Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė                         Irena Viktorija Stančiauskienė 


